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NOTA DO PUNKTU I/A 

Od: Sekretariat Generalny Rady 

Do: Komitet Stałych Przedstawicieli / Rada 

Dotyczy: Przekazywanie i wymiana danych dotyczących płatności związanych 
z VAT 

a) dyrektywa Rady zmieniająca dyrektywę 2006/112/WE w odniesieniu 
do wprowadzenia pewnych wymogów dla dostawców usług płatniczych 

b) rozporządzenie Rady zmieniające rozporządzenie (UE) nr 904/2010 
w odniesieniu do środków zwiększających współpracę administracyjną 
w celu zwalczania oszustw związanych z VAT 

‒ Przyjęcie 
  

I. WPROWADZENIE 

1. W dniu 12 grudnia 2018 r. Komisja przedstawiła dwa wnioski ustawodawcze dotyczące 

przekazywania i wymiany danych dotyczących płatności związanych z VAT: 

(i) wniosek dotyczący dyrektywy Rady zmieniającej dyrektywę 2006/112/WE 

w odniesieniu do wprowadzenia pewnych wymogów dla dostawców usług płatniczych1; 

(ii) wniosek dotyczący rozporządzenia Rady zmieniającego rozporządzenie 

(UE) nr 904/2010 w odniesieniu do środków zwiększających współpracę 

administracyjną w celu zwalczania oszustw związanych z VAT2. 

                                                 
1 Dok. 15508/18. 
2 Dok. 15509/18. 
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2. Te dwa wnioski ustawodawcze mają na celu ułatwienie wykrywania oszustw 

podatkowych przez organy państw członkowskich oraz uzupełnienie obecnych ram 

regulacyjnych VAT, ostatnio zmienionych dyrektywą o VAT w handlu elektronicznym3. 

Celem wniosków jest: 

(i) wprowadzenie unijnych przepisów, które umożliwią państwom członkowskim 

gromadzenie w zharmonizowany sposób danych udostępnianych drogą 

elektroniczną przez dostawców usług płatniczych; oraz 

(ii) ustanowienie nowego centralnego elektronicznego systemu na potrzeby 

przechowywania informacji dotyczących płatności i na potrzeby dalszego 

przetwarzania tych informacji przez urzędników ds. zwalczania nadużyć 

finansowych w państwach członkowskich w ramach Eurofisc (Eurofisc jest siecią 

służącą wielostronnej wymianie sygnałów wczesnego ostrzegania w celu 

zwalczania oszustw związanych z VAT, ustanowioną na mocy rozdziału X 

rozporządzenia (UE) nr 904/2010). 

3. W dniu 8 listopada 2019 r. Rada Ecofin wypracowała podejście ogólne w sprawie tych 

dwóch wniosków ustawodawczych4. 

4. Opinia Parlamentu Europejskiego została wydana w dniu 17 grudnia 2019 r.5 Opinia 

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego została wydana w dniu 15 maja 

2019 r.6 

                                                 
3 Dyrektywa Rady (UE) 2017/2455 z dnia 5 grudnia 2017 r. zmieniająca dyrektywę 

2006/112/WE i dyrektywę 2009/132/WE w odniesieniu do niektórych obowiązków 

wynikających z podatku od wartości dodanej w przypadku świadczenia usług i sprzedaży 

towarów na odległość (Dz.U. L 348 z 29.12.2017, s. 7). 
4 Dok. 13519/19. 
5 2018/0412(CNS) - P9_TA(2019)0090 i 2018/0413(CNS) - P9_TA(2019)0091. 
6 Dz.U. C 240 z 16.7.2019, s. 33. 
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5. Komitet Stałych Przedstawicieli jest zatem proszony o zaproponowanie Radzie, by 

przyjęła – jako punkt A porządku obrad jednego z najbliższych posiedzeń – następujące 

akty, w wersji ostatecznie zredagowanej przez prawników lingwistów: 

a) dyrektywę Rady zmieniającą dyrektywę 2006/112/WE w odniesieniu do wprowadzenia 

pewnych wymogów dla dostawców usług płatniczych zamieszczoną w dok. 14127/19 

FISC 447 ECOFIN 1016; 

b) rozporządzenie Rady zmieniające rozporządzenie (UE) nr 904/2010 w odniesieniu 

do środków zwiększających współpracę administracyjną w celu zwalczania oszustw 

związanych z VAT zamieszczone w dok. 14128/19 FISC 448 ECOFIN 1017. 
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